



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.917.526,70	4.997.735,62	10.483.525,24	4.651.803,85	9.278.351,13	9.582.468,68
RECEITAS DE CAPITAL	304.520,25	242.599,96	485.199,92	66.950,70	203.013,50	549.980,98
SUBTOTAL	14.222.046,95	5.240.335,58	10.968.725,16	4.718.754,55	9.481.364,63	10.132.449,66
(-) DEDUÇÕES	1.961.990,54	694.944,82	1.468.480,24	598.677,31	1.307.993,69	1.140.184,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	54.891,08	52.333,28	104.666,56	20.337,47	36.594,05	40.656,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	149.325,00	4.333,32	8.666,64	0,00	99.550,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.757.774,46	538.278,22	1.155.147,04	578.339,84	1.171.849,64	1.099.528,40
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.260.056,41	4.545.390,76	9.500.244,92	4.120.077,24	8.173.370,94	8.992.264,89

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.585.153,05	4.528.384,35	9.056.768,70	2.408.683,43	11.410.775,80	4.070.089,60	9.093.294,87	307.677,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	34.686,00	11.562,00	23.124,00	4.077,51	30.762,54	4.077,51	30.762,54	0,00
SUBTOTAL	13.550.467,05	4.516.822,35	9.033.644,70	2.404.605,92	11.380.013,26	4.066.012,09	9.062.532,33	307.677,71
DESPESAS DE CAPITAL	1.214.846,95	404.948,98	809.897,97	195.915,62	862.401,51	150.090,36	810.376,25	0,00
(-) Deduções	3.258,00	1.086,00	2.172,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	3.258,00	1.086,00	2.172,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.762.056,00	4.920.685,33	9.841.370,67	2.600.521,54	12.242.414,77	4.216.102,45	9.872.908,58	307.677,71
RESULTADO	-14.762.056,00	-4.920.685,33	-9.841.370,67	-2.600.521,54	-12.242.414,77	-4.216.102,45	-9.872.908,58	-307.677,71
RESULTADO	-13.004.281,54	-4.382.407,11	-8.686.223,63	-2.022.181,70	-11.070.565,13	-3.637.762,61	-8.701.058,94	791.850,69
RESULTADO	-2.501.999,59	-375.294,57	-341.125,75	1.519.555,70	-4.069.043,83	-96.025,21	-1.699.537,64	8.684.587,18

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.899,98	1.899,98	1.899,98	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	3.048.624,41	1.957.957,82	1.917.086,50	-40.871,32	-1.131.537,91
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	62.778,20	53.804,38	62.235,08	8.430,70	-543,12
(+) Restos a Pagar Processados	541.396,65	132.453,23	119.025,36	-13.427,87	-422.371,29
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.568.105,98	-1.877.408,99	-1.858.396,24	19.012,75	709.709,74
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.568.105,98	-1.877.408,99	-1.858.396,24	19.012,75	709.709,74